

**گفت و گوی حضرت آیت الله خامنه ای با مردم**

## دولت آمریکا شایسته ارتباط نیست



تولیدی، فناوری و همه زمینه‌ها خواندند و گفتند: دانشمندان عزیزی که در جنگ ۱۲ روزه به شهادت رسیدند، طراحان، سازندگان و پرتاب‌کنندگان موشک‌ها، هرکسی که با منطق محکم و بیان رسا در مقابل شایعه‌پراکنی‌ها و وسوسه‌ها روشنگری کرد و می‌کند، پزشک و پرستار فداکاری که در جنگ بیمارستان را ترک نکردند و قهرمانان ورزشی که در میادین بین‌المللی به خدا، دین، کشور و ملت ابراز ارادت می‌کنند چه عضو سازمانی بسیج باشند چه نباشند، همه بسیجی‌اند.

ایشان افزودند: امام که به بسیجی بودن خود افتخار می‌کرد در پی چنین بسیج فراگیری بود، بسیجی که مربوط به قشر خاصی نیست و همه اقوام – اصفاف و قشرها را در برمی‌گیرد. رهبر انقلاب در نکته پایانی خود درباره بسیج به همه مسئولان دستگاه‌های دولتی تأکید کردند: مانند یک بسیجی، به وظایف خود با ایمان، انگیزه و غیرت عمل کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان، در خصوص مسائل منطقه و جنگ ۱۲ روزه گفتند: در جنگ ۱۲ روزه، ملت ایران بی‌تردید هم آمریکا و هم رژیم صهیونیستی را شکست داد. آنها آمدند و شرارت کردند اما کتک خوردند و دست خالی برگشتند و به هیچ‌یک از اهداف خود نرسیدند که این، شکستی واقعی برای آنها بود. ایشان با اشاره به سخنانی مبنی بر طراحی ۳۰ ساله رژیم صهیونیستی برای جنگ با ایران، گفتند: آنها برای جنگی برنامه‌ریزی کرده بودند که در آن بتوانند با تحریک ملت، مردم را هم به جنگ با نظام وادار کنند اما قضیه برعکس شد و به نحوی ناکام شدند که حتی زاویه‌داران با نظام نیز در کنار نظام قرار گرفتند و اتحادی عمومی در کشور پدید آمد.

رهبر انقلاب گفتند: البته ما هم خسارت‌هایی دیدیم و به اقتضای طبیعت جنگ، جان‌های عزیزی از دست ما رفت اما جمهوری اسلامی

رهبر معظم انقلاب اسلامی با بیان این که از رئیس‌جمهور و دولت خدمتگزار حمایت کنیم، گفت : دولت آمریکا شایسته ارتباط و همکاری با جمهوری اسلامی نیست و در جنگ دوازده‌روزه، ملت ایران هم آمریکا را و هم صهیونیست‌ها را شکست داد؛ بدون تردید آمدند شرارت کردند کتک خوردند و دست خالی برگشتند. این ( برای آنان ) به معنای واقعی کلمه "شکست" به‌شمار می‌آید.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امشب (پنجشنبه) در سخنانی تلویزیونی خطاب به ملت عزیز ایران، با تأکید بر ضرورت تقویت و استمرار قدرتمندانه بسیج در نسل‌های پی در پی به‌عنوان «یک ثروت بزرگ، حرکت همگانی و عامل افزایش قدرت ملی» گفتند، آمریکا و رژیم صهیونیستی به هیچ یک از اهداف خود در حمله به ایران دست نیافتند و این بی‌تردید نشانه شکست آنها بوده است.

ایشان با بیان چند توصیه به ملت، همه مردم و جناح‌های سیاسی را به حفظ و تقویت اتحاد ملی فراخواندند و بسیج را حرکت ارزشمند ملی و برخوردار از انگیزه‌های خدایی و وجدانی، دارای اعتماد به نفس و غیرتمندی برشمردند و افزودند: نسل چهارم بسیج یعنی نوجوانان عزیز در سراسر کشور آماده به‌کار و تلاش است و حرکت ارزشمند و بسیار مهم بسیج باید نسل‌های متوالی در کشور باینده، مستمر، کامل‌تر و قوی‌تر دست به دست شود..

رهبر انقلاب وجود حرکتی مانند بسیج را برای هر کشوری راهگشا و مفید دانستند و افزودند: کشوری مانند ایران که علناً در مقابل قلدرها و چاقوکش‌های بین‌المللی ایستاده و سینه سپر کرده بیش از همه کشورها به بسیج نیاز دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ضرورت مقاومت ملت‌ها در مقابل طمع‌ورزی و دخالت‌های سلطه‌گران گفتند: عنصر عظیم مقاومت که در ایران پایه‌گذاری شد و رشد یافت امروز در شعارهای حمایت از فلسطین و غزه در مناطق مختلف جهان از جمله کشورهای

غربی و حتی آمریکا، قابل مشاهده است. ایشان زنده بودن و نشاط بسیج را مایه رشد مقاومت ملت‌ها در مقابل ستمگران جهان برشمردند و افزودند: مستضعفین جهان با رشد مقاومت، احساس پشتیبانی و قدرت می‌کنند. رهبر انقلاب در تبیین چپستی بسیج افزودند: بسیج در شکل سازمانی خود و به‌عنوان بخشی از سپاه پاسداران در مقابل دشمنان چهره‌ای با صلابت و در قبال مردم چهره‌ای خدمتگزار دارد اما مهمتر، عقبه بسیار وسیع بسیج است که در سراسر کشور و در وجود هر شخص و مجموعه غیور، آماده به‌کار، پراکنیزه و پرامید در عرصه‌های اقتصادی، صنعتی، علمی، دانشگاه، حوزه، تولید، محیط کسب و کار و دیگر عرصه‌ها تجلی دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «بسیج با این تعریف عام و همه شمول» را خنثی‌کننده نقشه دشمن در زمینه‌های نظامی، اقتصادی،

سلمان اسحاقی خبر داد

#### ورود کمیسیون بهداشت مجلس به پرونده مقصران آلودگی هوا

سختگوی کمیسیون بهداشت مجلس از برگزاری نشست ویژه با حضور مسئولان مربوطه برای بررسی اجرای ناقص قانون هوای پاک در نشست روز یک شنبه هفته آینده این کمیسیون خبر داد.

به گزارش مهر، سلمان اسحاقی در گفتگویی با اشاره به وضعیت اجرای قانون هوای پاک در کشور گفت: متأسفانه دستگاه‌ها اراده و جسارت لازم را برای اجرای این قانون ندارند و تعطیلی مدارس و دورکاری‌ها در زمان آلودگی هوا صرفاً پاسخگویی به افکار عمومی است و تأثیری بر سلامت مردم ندارد.

به گفته اسحاقی، قانون هوای پاک قانونی کاملاً جامع است و مجلس شورای اسلامی آمادگی دارد در صورت ارائه لایحه از سوی دولت، با قید فوریت برای اصلاح آن وارد عمل شود.

وی تأکید کرد: کمیسیون بهداشت و درمان روز یکشنبه هفته آینده نسنستی ویژه برای بررسی اجرای این قانون برگزار خواهد کرد و متولیان اجرای آن به کمیسیون دعوت می‌شوند تا پس از اخذ گزارشات، تصمیم‌گیری نهایی صورت گیرد.

نماینده مردم قائنات و زیرکوه در مجلس با اشاره به نتایج بررسی‌های ابتدایی کمیسیون، یادآور شد که عدم برخورداری از هوای پاک در کشور، به ویژه در کلانشهرها، باعث شده هزینه‌های درمان برای دولت افزایش یافته و مراجعات مکرر مردم به بیمارستان‌ها و نبود آمادگی کافی در تأمین پزشک و تجهیزات پزشکی، نارضایتی عمومی ایجاد کند.

اسحاقی افزود: هرچه در حوزه پیشگیری و بهداشت هزینه شود، می‌توان صدها برابر آن را در درمان صرفه‌جویی کرد و در صورت بی‌توجهی به این قانون، مجبور خواهیم بود منابع بسیار بیشتری را صرف درمان بیماری‌های ناشی از آلودگی هوا کنیم.

سختگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی بر لزوم شجاعت و اراده قاطع دستگاه‌های اجرایی برای اجرای قانون هوای پاک تأکید کرد و گفت: کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در راستای تأمین سلامت مردم ورود جدی خواهد داشت.

این نماینده مجلس با انتقاد از هر گونه تلاش برای کوچک‌نمایی ابعاد حادثه تصریح کرد: افرادی که به‌سادگی با جان مردم بازی می‌کنند نباید از تنبیه فرار کنند و باید به شکلی با این پرونده برخورد شود که برای دیگران نیز بازدارنده باشد؛ بررسی‌های کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نشان می‌دهد بی‌توجهی به قانون هوای پاک نه تنها سلامت مردم را تهدید می‌کند، بلکه هزینه‌های درمان را چند صد برابر افزایش می‌دهد و ضرورت ورود فوری دستگاه‌های اجرایی برای اجرای این قانون را روشن می‌کند.

### سخن نخست

**رهایی از افکار مزاحم، کلید تصمیم‌گیری آگاهانه**

ادامه از صفحه یک

مهارتی که می‌توان آن را آموخت و تقویت کرد.

یکی از مؤثرترین راهکارها، تمرین حضور در لحظه حال است. ذهنی که به اکنون متصل باشد، کمتر درگیر گذشته و آینده می‌شود. تمرین‌های ساده‌ای مانند تمرکز بر تنفس، پیاده‌روی آگاهانه یا چند دقیقه سکوت روزانه، می‌تواند فضای ذهن را شفاف‌تر کند.

راهکار دوم، نوشتن افکار است. وقتی افکار مزاحم روی کاغذ منتقل می‌شوند، از حالت چرخشی در ذهن خارج شده و قابل مدیریت می‌شوند. نوشتن، ذهن را سبک می‌کند و امکان نگاه منطقی‌تر به مسائل را فراهم می‌آورد.

سومین راهکار، تفکیک نگرانی از واقعیت است. بسیاری از افکار مزاحم، بر پایه فرضیات و ترس‌های ذهنی شکل می‌گیرند، نه واقعیت‌های عینی. پرسیدن این سؤال ساده از خود:

«این فکر بر اساس واقعیت است یا فقط تصور ذهن من؟»

به طرز شگفت‌انگیزی قدرت افکار مزاحم را کاهش می‌دهد.

و در نهایت، باید پذیرفت که ذهن همیشه ساکت نمی‌شود، اما می‌توان آموخت که اسیر آن نشویم. تصمیم‌گیری درست، نه در ذهن شلوغ، بلکه در ذهنی آرام و شفاف شکل می‌گیرد.

اگر خواهان جامعه‌ای با تصمیم‌های آگاهانه‌تر هستیم، باید از آموزش مهارت‌های ذهنی شروع کنیم؛ از مدرسه‌ها تا رسانه‌ها. چرا که آینده‌ای سالم، از ذهن‌هایی آرام آغاز می‌شود.

### اخبار

در جریان سفر به فرانسه

#### عراقچی: گفت‌وگو امری بدیهی و مهم برای جلوگیری از اشتباه محاسباتی است

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه منطقه تحمل تنش‌ها و درگیری بیشتر را ندارد، گفت: اختلاف نظرات ایران و فرانسه زیاد است اما گفت‌وگو یک امر لازم و بدیهی در روابط بین‌الملل بوده و اطلاع از مواضع یکدیگر و جلوگیری از سوءتفاهمات و اشتباه محاسبات همواره خیلی مهم بوده و از اهداف اصلی گفت‌وگوهاست.

به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه در جریان سفر به فرانسه در گفت‌وگو با صدا و سیما به تشریح برنامه‌ها و اهداف این سفر پرداخت و گفت: سفر من به پاریس در ادامه مشورت‌ها و رایزنی‌هایی است که ما از قبل با این کشور در حوزه‌های مختلف هم مسائل منطقه‌ای، هم موضوع هسته‌ای، هم بحث‌های اروپایی، بحث اوکراین، مسائل بین‌المللی و هم مسائلی که دوجانبه بین ما مطرح است، داشتیم.

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه میان جمهوری اسلامی ایران و فرانسه اختلاف نظرات زیاد است؛ توضیح داد: ما در مسائل مختلفی اختلاف نظر داریم ولی در عین حال همواره با همدیگر گفت‌وگوهای سیاسی و مشورت داشتیم. در نیویورک هم در حاشیه مجمع عمومی امسال بحث‌های مفصلی در موضوع هسته‌ای بین دو طرف بود و اخیراً هم تماس تلفنی بین روسای جمهور دو کشور انجام شد.

عراقچی افزود: اختلاف نظرات ما زیاد است اما طبیعی است که گفت‌وگو یک امر لازم و بدیهی در روابط بین‌الملل است. اطلاع از مواضع یکدیگر و جلوگیری از سوءتفاهمات و اشتباه محاسبات همواره خیلی مهم بوده و از اهداف اصلی گفت‌وگوهاست.

وی درباره مهمترین محورهای مورد بحث در روابط دوجانبه توضیح داد: اخیراً بحث آزادی خانم اسفندیاری موضوعی مهم در رابطه ما بوده است که بحمدالله مراحل آخر را می‌گذراند. اشکالاتی در نحوه کار سفارت دو کشور و نیز موانعی وجود دارد که قرار شد برطرف شود.

رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به اینکه ما در موضوع هسته‌ای مفصل بحث کردیم، گفت: من توضیح دادم که چرا در حال حاضر یک مذاکره متوازن و منصفانه مقدور نیست، به خاطر رویکردی که در آمریکایی‌ها ما مشاهده می‌کنیم و اینکه جمهوری اسلامی همواره آماده مذاکره بوده و ما هیچ‌گاه صحنه دیپلماسی را خالی نکردیم ولی طبیعی است که دیپلماسی و مذاکره قواعد خود را دارد و در صورتی می‌تواند انجام شده یا به موفقیت رسد که قواعد آن رعایت شود و مهم‌ترین قاعده مذاکره اجتناب از زیاده‌خواهی و از زورگویی است.

عراقچی افزود: بارها گفته شده که مذاکره با دیکته نوشتن و دستور گوش دادن زمین تا آسمان فاصله دارد و زمانی که ما مطمئن شویم که امکان یک مذاکرات متوازن، منصفانه برای رسیدن به یک نتیجه با منافع متقابل مقدور است، طبیعی است که ما مدنظر قرار خواهیم داد. در این رابطه البته با اروپایی‌ها ما همیشه گفتگو داشتیم. این گفتگو فراز و نشیب‌هایی داشته، الان هم در شرایط خوبی نیست ولی به هر حال گفت‌وگو با اروپا همیشه در دستور کار ما بوده است.

وی با بیان اینکه در مورد مسائل منطقه‌ای از جمله بحث لبنان، فلسطین و غزه به صورت مفصل صحبت کرده و مواضع همدیگر را شنیدیم، توضیح داد: مهم این است که منطقه تحمل تنش‌ها و درگیری بیشتر را ندارد و عامل اصلی این تنش‌ها و درگیری‌ها رژیم صهیونیستی است که متأسفانه یک مصونیت غیرقابل‌قبولی به آن از طرف آمریکا و کشورهای غربی داده شده است که هر کاری بخواهد انجام دهد و آن‌ها در مجامع بین‌المللی از هر اقدامی علیه رژیم صهیونیستی جلوگیری کنند این موارد بحث‌هایی بود که ما داشتیم. طبیعی است که ما در مسائل متعددی اختلاف نظر داریم، ولی گفت‌وگو را هیچ وقت رها نکردیم.

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه بعد از شرکت در اجلاس سالانه کنفرانس دولت‌های عضو کنوانسیون سلاح‌های شیمیایی در لاهه هلند، بنا به دعوت ژان نوتل بارو هتای فرانسوی خود به پاریس سفر و عصر چهارشنبه ۵ آذر ۱۴۰۴ در محل وزارت امور خارجه فرانسه با وی دیدار و گفت وگو کرد.

### آگهی دعوت

بدین وسیله از کلیه اعضای جامعه مهندسان شهرساز دعوت به عمل می‌آید تا در جلسات ذیل حضور به هم رسانند.

آگاهی دعوت به مجمع عمومی به طور فوق العاده (نوبت دوم) دستور جلسه:

تصویب اساسنامه با توجه به آیین‌نامه‌ها و مقررات جاری.

آگاهی دعوت به مجمع عادی فوق‌العاده (نوبت دوم)

دستور جلسه:

انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسان (اصلی و و علی البدل)

و سایر مواردی که در صلاحیت مجامع فوق می باشد.

زمان : سه شنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۴ ساعت ۱۴

مکان: خیابان لاله‌زار، کوچه اتحادیه، «خانه تاریخی اتحادیه».

**هیئت مدیره جامعه مهندسان شهر ساز**

کد ۳-۴

جنایات آن در کرانه غربی و وضع اسفبار غزه را مصادیق دیگری از حمایت‌های عیان آمریکا از جنگ و جنایت رژیم پلید برشمردند و گفتند: البته شایعاتی درست می‌کنند که دولت ایران به واسطه فلان کشور به آمریکا پیغام فرستاده است که این، دروغ محض است و چنین چیزی حتماً وجود نداشت.

ایشان با اشاره به خیانت آمریکا حتی به دوستان خود در ازای حمایت از باند صهیونی و جنایتکار و تلاش برای جنگ‌افروزی در دنیا بخاطر نفت و منابع زیرزمینی که دامنه آن امروز به آمریکای لاتین نیز رسیده است، گفتند: چنین دولتی، قطعاً دولتی نیست که جمهوری اسلامی در پی همکاری و ارتباط با آن باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان خود چند توصیه خطاب به ملت بیان کردند که اولین آنها حفظ و تقویت اتحاد ملی بود. ایشان گفتند: اختلافات میان قشرها و جناح‌های سیاسی وجود دارد اما مهم این است که در مقابل دشمن هم‌چون جنگ ۱۲ روزه، کنار هم باشیم که این همبستگی عامل بسیار مهمی برای اقتدار ملی است.

رهبر انقلاب با توصیه به حمایت از رئیس‌جمهور و دولت خدمتگزار گفتند: کار اداره کشور سخت و سنگین است و دولت نیز کارهای خوبی از جمله ادامه کارهای نیمه تمام شهید رئیسی را شروع کرده که ان‌شاءالله نتایج آن را مردم خواهند دید. پرهیز از اسراف در همه موارد از جمله نان، گاز، بنزین و اقلام خوراکی توصیه سوم رهبری به ملت بود.

ایشان اسراف را از مهمترین خطرها و ضربه‌ها برای خانواده ها وکشورخواندند و گفتند: اگر این همه اسراف نباشد بدون شک اوضاع کشور خیلی بهتر خواهد بود. توصیه آخر رهبر انقلاب به مردم تقویت ارتباط با خداوند و تضرع و دعا برای همه چیز از جمله باران، امنیت و عاقبت بود تا خداوند، اسباب اصلاح امور را به فضل خود فراهم کند.

نشان داد که کانون اراده و قدرت است و می‌تواند بی‌واهمه از هیاهوها، قدرتمندانه بایستد و تصمیم بگیرد. ضمن اینکه خسارات مادی وارد بر دشمن متجاوز بسیار بیشتر از خسارت‌های مادی ما بود.

ایشان به ضرره‌های بزرگ آمریکا در جنگ ۱۲ روزه اشاره کردند و افزودند: آمریکا در این جنگ به شدت ضرر کرد چرا که با وجود به‌کارگیری آخرین تسلیحات پیشرفته هجومی و دفاعی نتوانست به هدفش یعنی فریب دادن ملت و همراه کردن آنها با خود دست یابد بلکه اتحاد ملت بیشتر شد و آمریکا را هم ناکام گذاشتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به بی‌آبرویی و بدنامی شدید رژیم صهیونیستی در فاجعه غزه به‌عنوان یکی از مهمترین فجایع تاریخ منطقه، خاطرنشان کردند: آمریکا در این قضیه کنار رژیم غاصب قرار گرفت و به شدت بی‌آبرو و بدنام شد چرا که مردم دنیا می‌دانند رژیم صهیونیستی بدون آمریکا‌قادر به این همه فاجعه‌آفرینی نیست.

ایشان منقورترین انسان در دنیای کنونی را رئیس‌دولت صهیونیستی و منقورترین سازمان و باند حاکم بر دنیا را رژیم صهیونی خواندند و افزودند: چون آمریکا در کنار آنها قرار دارد، منقوریت صهیونیست‌ها به آمریکا هم سرایت کرده است. رهبر انقلاب، دخالت‌های آمریکا در نقاط مختلف جهان را از دیگر عوامل انزوای روزافزون آن دانستند و گفتند: دخالت آمریکا در هر منطقه‌ای، باعث جنگ‌افروزی و یا نسل‌کشی، ویرانی و آوارگی است.

ایشان جنگ پر خسارت و بی‌نتیجه اوکراین را نمونه‌ای از دخالت‌های آمریکا دانستند و افزودند: رئیس‌جمهورکنونی آمریکا که می‌گفت سه روزه این جنگ را حل خواهد کرد، اکنون پس از حدود یک سال، در حال تحمیل طرح ۲۸ ماده‌ای به کشوری است که آن را وارد جنگ کرده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حملات رژیم صهیونیستی به لبنان، تجاوز به سوریه و

نیروی دریایی ارتش؛ سپر آه‌نین ایران در آب‌های جهان

نیروی دریایی ارتش قدرتی جهانی است که با موشک‌های کروز، زیردریایی‌های مجهز به موشک زیرسطحی و ناوگان بومی سنگین، اقتدار ایران را تا دورترین اقیانوس‌ها برده است.

به گزارش مهر؛ هفتم آذر در روزی که به نام «روز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران» در تقویم ملی ثبت شده، ناوگان آبی خاکی ایران بارها ثابت کرده است که از یک نیروی دفاعی ساحلی به یکی از قدرتمندترین نیروهای دریایی منطقه و حتی فراتر از آن تبدیل شده است؛ نیرویی که امروز در آب‌های آزاد جهان پرچم سهرنگ ایران را به اهتزاز درآورده و پیام صلح و اقتدار را همزمان مخابره می‌کند.

ناوشکن تمام‌ایرانی «دنا» در کنار ناو اقیانوس‌پیمای «مکران»، زیردریایی‌های کلاس فاتح و غدير، موشک‌های کروز دریایی با برد ۲۰۰۰ کیلومتر و پهپادهای عمودپرواز شاهد ۱۲۹- که از عرشه ناوها بلند می‌شوند؛ این‌ها فقط بخشی از کارت‌های برنده نیروی دریایی ارتش در سال ۱۴۰۴ هستند. کارتی که باعث شده حتی اندیشکده‌های معتبر آمریکایی اعتراف کنند: «ایران اکنون توانایی بازدارندگی دریایی در سه اقیانوس را دارد».

**از دفاع ساحلی تا حضور جهانی**

اگر در دهه ۶۰ شمسی، نیروی دریایی راهبردی ارتش با چند فروند ناوچه موشک‌انداز و هواناو از سواحل کشور دفاع می‌کرد، امروز همین نیرو با ناوگروه‌های ۸۰، ۸۶، و ۹۰ و اخیراً ۱۰۳ به بنادر چین، روسیه، آفریقای جنوبی، اندونزی و حتی آمریکای لاتین اعزام شده است. نمونه بارز آن، پهلوگیری ناوگروه ۸۶ (ناوشکن دنا و ناوبندر مکران) در بندر ریو دوژانیرو برزیل بود؛ تصویری که تیتراول بسیاری از رسانه‌های بین‌المللی شد.

**دستاوردها و قابلیت‌های جدید**

ناوهای سنگین بومی: ناو لجستیک مکران با توانایی حمل ۱۰۰ هزار تن بار، ۵ فروند بالگرد و پهپادهای رزمی، عملاً یک «پایگاه شناور پیشرو»

**بازدارندگی در سه اقیانوس**

نیروی دریایی ارتش امروز نه فقط در خلیج فارس، بلکه در اقیانوس هند، دریای سرخ و